ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
COMARCA DE VÁRZEA GRANDE

PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO DE CONCILIADORES
PARA A COMARCA DE VÁRZEA GRANDE-MT

EDITAL N. 02/2020/RH

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR JUIZ DE DIREITO DIRETOR DO FORO
EDUARDO CALMON DE ALMEIDA CÉZAR, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com a Lei n. 9.099/95 de 26 de setembro de 1995, Lei Complementar Estadual n.
270/2007, de 02 de abril de 2007, Provimento n. 040/2008/CM, de 19 de novembro de 2008,
Provimento n. 15/2016-CM de 12 de julho de 2016 e alterações posteriores, torna pública o
ADITIVO ao Edital n. 01/2020/RH, referente à abertura do II Processo Seletivo para
Credenciamento de Conciliadores para cadastro reserva, conforme segue:

Considerando o avanço dos casos do novo coronavírus (COVID-19), classificado

pela Organização Mundial de Saúde (OMS) como uma pandemia;

Considerando serem necessárias medidas que visem impedir a propagação do

COVID-19;

DECIDE:

Art. 1º - Ficam adiadas as inscrições do II Processo Seletivo de Conciliadores para a

Comarca de Várzea Grande.

Art. 2º - Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital n.

01/2020/RH e seus anexos.

Várzea Grande, 30 de março de 2020.

Eduardo Calmon de Almeida Cézar
Juiz de Direito Diretor do Foro